
1

                          
                                                                           

Smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě
uzavřená podle ustanovení § 22 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě

cestujících a o změně dalších zákonů

I.
Smluvní strany

Objednatel:          Město Ostrov
       Zastoupené starostou Ing. Josefem Železným
       Sídlo: Jáchymovská 1, 363 20  Ostrov
       Bankovní spojení: Komerční banka Karlovy Vary, pobočka Ostrov
       č. účtu: 920-341/0100

IČ: 00254845

Dopravce: Dopravní podnik Karlovy Vary a.s.
Dopravní podnik Karlovy Vary, a. s.

Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary
       Zastoupený 
       Sídlo: Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary

                             IČ: CZ48364282

II.

Předmět	smlouvy

1) Předmětem smlouvy je závazek dopravce k plnění závazků provozních, přepravních         
a tarifních ve veřejné linkové dopravě ve prospěch objednatele provozováním linek
městské hromadné dopravy č. 426001, 426002, 426005 v rozsahu podmínek uvedených 
v licencích a schválených jízdních řádů, a závazek objednavatele uhradit dopravci 
prokazatelnou kompenzaci vzniklou plněním tohoto závazku.

2) Smlouva je uzavřena podle § 22, zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, a v souladu s čl. 5 odst. 5 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě 
cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, 
v platném znění, formou přímého uzavření smlouvy o veřejné službě v rámci 
mimořádného opatření k zajištění dopravní obslužnosti města. Tato smlouva a práva a 
povinnosti z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Přílohou této smlouvy je finanční model a určení maximální kompenzace 
zpracovaný, dle vyhlášky MDČR č. 296/2010 Sb., ze dne 20. 10. 2010, v platném znění. 

III.



2

Dopravní výkon a jeho cena

1) Smlouva vymezuje závazek dopravce k plnění závazků provozních, přepravních a 
tarifních ve veřejné linkové dopravě ve prospěch objednatele:

provozováním městských linek č. XXXXX od XXXXX do XXXXX v průměrném roční 
rozsahu XXXXXX km +/- 20 %

2) Objednatel uhradí dopravci kompenzaci za prokazatelnou ztrátu vniklou ze závazku 
veřejné služby v maximální výši 4.000.000,- Kč za rok.

IV.

Závazky	dopravce

Dopravce se zavazuje po celou dobu platnosti smlouvy svým nákladem plnit:
a) provozní podmínky provozováním výše uvedené linky nebo linek veřejné linkové osobní 

dopravy, ke kterým mu byla udělena licence a v rozsahu schváleného jízdního řádu,
b) obnovovat poškozené nebo nečitelné jízdní řády do 3 dnů ode dne oznámení či zjištění 

poškození,
c) zajistit údržbu označníku zastávky a dalšího zastávkového vybavení a v souvislosti s tím 

dodržovat ČSN 73 6425,
d) tarifní podmínky dle aktuálního výměru MF ČR a vykonávat přepravní kontrolu nad 

dodržováním tarifní kázně cestujícími, 
e) povinnosti související s provozováním veřejné linkové osobní dopravy obsažené 

především v živnostenském zákoně, v zákoně o silniční dopravě a v zákoně o veřejných 
službách v přepravě cestujících dále v prováděcích vyhláškách těchto zákonů a 
v silničním přepravním řádu,

f) vést evidenci počtu přepravovaných osob na každém spoji linky a na vyžádání objednatele 
mu ji předložit,

g) vždy do 15.2. následujícího roku předložit vyúčtování a údaje o skutečných spojích na 
lince (počet skutečně ujetých km, skutečné tržby a dotace) za uplynulý rok,

h) dopravce se zavazuje vést odděleně účetnictví závazků veřejné služby, které jsou obsahem
této smlouvy

i) provozovat přepravu o kapacitě 60 – 90 cestujících,
j) přistavovat ke spojům autobusy v dobrém technickém stavu, vzhledově čisté
k) přepravu budou zajišťovat řidiči, kteří budou ve vztahu k cestujícím ochotní a slušní, 

budou čistě oblečení, případně ve stejnokroji.

V.



3

Závazky	objednatele

1) Objednatel je povinen nahradit dopravci rozdíl mezi skutečnou tržbou a náklady dopravce 
na 1 km dle výchozího finančního modelu. Za tímto účelem poskytne objednatel dopravci 
měsíční finanční zálohu ve výši 200.000,-Kč, a to na základě zálohové faktury vystavené 
dopravcem se splatností 21 dní.

2) Výše hrazené prokazatelné ztráty bude aktualizována každoročně dle výchozího 
finančního modelu a výkazu skutečných nákladů a výnosů dle vyhlášky č. 296/2010 Sb., 
v platném znění. 

VI.

Ostatní	ujednání

1) Objednatel si vyhrazuje právo provedení změny jízdního řádu na provozovaných
linkách.

2) Dopravce po předchozí dohodě s objednatelem má právo provést změnu ceny jízdného 
v důsledku povolené cenové regulace.

3) Dopravce má právo si ponechat výtěžek z jízdného a o tuto částku snížit náklady 
náhrad prokazatelné dohodnuté ztráty za každý měsíc.

4) Platné jízdní řády provozovaných linek jsou přílohou této smlouvy.

VII.

Lhůty a	zánik	smlouvy

1) Smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností od XXXXX do XXXXXXX.

2) Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na níž byla sjednána.

3) Před uplynutím sjednané určité doby, uvedené výše v odst. 1), může být tato smlouva 
ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran.

VIII.

Sankce



4

1) Zjistí-li objednavatel zatajování tržeb ze strany dopravce nebo nedostatky ve vyúčtování a 
údajích o skutečných spojích na lince nebo počtu přepravovaných osob, sjednávají 
smluvní strany, že dopravce je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun) a to za každý zjištěný případ samostatně. Tato 
smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14-ti dnů ode dne doručení výzvy objednatele dopravci 
k úhradě smluvní pokuty.

2) Dopravce je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení povinností uvedených v čl. IV. pís. a) až i)

3) Dopravce je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ:
a) zpoždění spoje na výjezdu z výchozí zastávky o více než 15 minut nebo zpoždění

na příjezdu do cílové zastávky o více než 30 minut, jestliže toto zpoždění bude 
zaviněno dopravcem

b) nevydání jízdenky cestujícímu
c) provozně neodůvodněné nebo úmyslné sjetí z linkové trasy, provozně bezdůvodné 

neodbavení cestujících (neumožnění nástupu/výstupu)
d) závady v označení vozidla
e) opakované (min 2 x za měsíc) porušení povinností uvedených v čl. IV. pís. j) a k)

4) Bude-li objednatel v prodlení s úhradou řádně dopravcem vystavených za podmínek této 
smlouvy, jakož i zákona č. 111/1994 Sb., v platném znění, v zákoně č. 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, jakož i dalších 
právních předpisů a objednateli doručených faktur, zavazuje se objednatel dopravci 
uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení.

IX.

Závěrečné	ustanovení

1) Tato smlouva je v souladu s platnou legislativou v návaznosti na přímo použitelný předpis 
Evropských společenství – Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o 
veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady 
(EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, v platném znění.

2) Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č.XXXX, ze dne 10. 07. 2017

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží po dvou 
výtiscích.

4) Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami.

5) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran.



5

Za objednatele:             Za dopravce:

Dne: Dne:

----------------------------------- -----------------------------------


	Objednatel:          Město Ostrov
	
	Předmět smlouvy
	Závazky dopravce
	Závazky objednatele
	Ostatní ujednání
	Lhůty a zánik smlouvy
	Závěrečné ustanovení




